
平成３１年２月８日  

３年生の保護者の皆様へ 

大阪市立新北野中学校 

校 長  太 田  忠 男 

 

第７２回卒業証書授与式のご案内 

 

向春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申しあ

げます。平素は，本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうござ

います。 

 さて，この度，お子様におかれましては，中学校３年間の課程を終えられ，めでた

くご卒業を迎えられることとなりました。これまでの成長ぶりを温かく見守ってこら

れた保護者の皆様方におかれましても，そのお喜びはひとしおのことと存じます。 

つきましては，次の通り卒業証書授与式を挙行いたしますので，是非，ご出席くだ

さいますようご案内申しあげます。 

 

 

 

記 

 

 

１．日 時：平成３１年３月１４日（木）９時３０分 開式 

正門の開錠は８：４０です。保護者の式場への入場は， 

８時４５分～９時１０分の間でお願いします。 

 

２．場 所：本校 体育館 

   

３．その他 ① 来校の際には，必ず入校証をご持参ください。校内へは，正門より

お入りください。 

② 体育館は上履きになっておりますので，必ず上履き・下履き収納袋

をご持参ください。学校ではスリッパなどの準備はしておりません。 

③ 式典中の撮影・録画・録音は，座席から行ってください。投稿は，

ご遠慮ください。 

④ 式典中，携帯電話・ｽﾏｰﾄﾌｫﾝは電源を切るか，ﾏﾅｰﾓｰﾄﾞにしてくださ

い。通話もご遠慮ください。 

⑤ 自転車でのご来校は，ご遠慮ください。徒歩でのご来校にご協力く

ださい。歩道橋や公園への駐輪もご遠慮ください。 

⑥ 卒業生の集合完了時刻は，８時５０分です。登校時に服装・髪型を

点検してください。場所は運動場です。８時４０分～８時５０分の

間に登校してください。 


